SESIÓN: Vigésima Novena Extraordinaria.

FECHA: 04 de junio del 2021.

**HORA:** 15:00 horas.

En uso de las facultades que al Secretario del Consejo General del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero le confiere el artículo 191 fracción II de la Ley número 483 de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Guerrero, se pone a consideración de sus integrantes, el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- 1.- Lectura de las Actas de la Quinta Sesión Ordinaria y Vigésima Séptima Sesión Extraordinaria, celebradas por el Consejo General del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, el 26 y 27 de mayo del 2021. Aprobación en su caso.
- 2.- Proyecto de Acuerdo 193/SE/04-06-2021, por el que se cancelan los registros de candidaturas de las planillas y listas de regidurías de los ayuntamientos de Tlapehuala, Taxco de Alarcón, José Joaquín de Herrera, y \_\_\_\_\_\_, Guerrero, postuladas por el partido Redes Sociales Progresistas, para el Proceso Electoral Ordinario de Gubernatura del Estado, Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2020-2021, derivado de las renuncias presentadas por candidatas y candidatos. Aprobación en su caso.
- 3.- Proyecto de Acuerdo 194/SE/04-06-2021, por el que se aprueba la sustitución de candidatura suplente a la segunda regiduría del Ayuntamiento de Coyuca de Benítez, Guerrero, postulada por el partido Encuentro Solidario, por motivo de fallecimiento, para participar en el Proceso Electoral Ordinario de Gubernatura del Estado, Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2020-2021. Aprobación en su caso.
- 4.- Proyecto de Acuerdo 195/SE/04-06-2021, por el que se aprueban las renuncias presentadas por las Consejerías y Presidencias de los Consejo Distrital Electoral 10, 11, 24 y 27 del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero. Aprobación en su caso.
- 5.- Proyecto de Acuerdo 196/SE/04-06-2021, por el que se designa a la Presidencia del Consejo Distrital Electoral 11, con sede en Zihuatanejo de Azueta, Guerrero, del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero. Aprobación en su caso.

- 6.- Proyecto de Acuerdo 197/SE/04-06-2021, por el que se designa de manera excepcional, la Encargaduría de la Presidencia del Consejo Distrital Electoral 24, con sede en Tixtla de Guerrero, Guerrero, del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero. Aprobación en su caso.
- 7.- Proyecto de Acuerdo 198/SE/04-06-2021, por el que se declara la validez del Proceso Electivo por Sistemas Normativos Propios (usos y costumbres) para la Elección e Integración del Órgano de Gobierno Municipal de Ayutla de los Libres, Guerrero, Proceso Electivo 2021. Aprobación en su caso.

En términos del artículo 13 del Reglamento de Sesiones de los Consejos General y Distritales del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero.

El Consejero Presidente del Consejo General Dr. J. Nazarín Vargas Armenta.

JNVA/PPMO/ASG/arc